

**B.A.S. Ejendomme ApS**  
Industrivej Nord 15, 7400 Herning

**CVR-nr. 31 26 90 67**

**Årsrapport**

**2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2017

---

Axel Krämer  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	B.A.S. Ejendomme ApS Industrivej Nord 15 7400 Herning
	CVR-nr.: 31 26 90 67
	Stiftet: 12. februar 2008
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Birgit Krämer Axel Krämer
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Dalgasgade 22, 7400 Herning
<b>Associerede virksomheder</b>	Eyde Herning ApS, Herning Kampmannsgade Herning ApS, Herning Regina Herning ApS, Herning City Huset I/S, Herning Ejendommen H.C. Ørsteds Vej 42 I/S, Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at foretage investering i og udlejning af fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 155 t.kr. mod 188 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 282 t.kr. mod 372 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>154.593</b>	<b>187.625</b>
1 Personaleomkostninger	-206.925	-57.338
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-88.028</u>	<u>-117.659</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-140.360</b>	<b>12.628</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.091.081	1.013.682
Andre finansielle indtægter	0	524
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-807.688</u>	<u>-691.758</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>143.033</b>	<b>335.076</b>
2 Skat af årets resultat	<u>138.856</u>	<u>37.247</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>281.889</u></b>	<b><u>372.323</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	202.400
Overføres til overført resultat	<u>281.889</u>	<u>169.923</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>281.889</u></b>	<b><u>372.323</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	<u>8.649.202</u>	<u>15.691.828</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.649.202</u>	<u>15.691.828</u>
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>24.754.678</u>	<u>17.951.020</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>24.754.678</u>	<u>17.951.020</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>33.403.880</u></b>	<b><u>33.642.848</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Udskudte skatteaktiver	149.652	10.796
	Andre tilgodehavender	0	122.539
	Periodeafgrænsningsposter	<u>9.684</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>159.336</u>	<u>133.335</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.585.031</u>	<u>1.499.888</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.744.367</u></b>	<b><u>1.633.223</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>35.148.247</u></b>	<b><u>35.276.071</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	2.294.012	2.012.123
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	202.400
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.419.012</u></b>	<b><u>2.339.523</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Deposita	<u>99.600</u>	<u>99.750</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>99.600</u>	<u>99.750</u>
	Anden gæld	<u>32.629.635</u>	<u>32.836.798</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>32.629.635</u>	<u>32.836.798</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>32.729.235</u></b>	<b><u>32.936.548</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>35.148.247</u></b>	<b><u>35.276.071</u></b>
 <b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>9 Eventualposter</b>			

## Noter

	2016	2015
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	185.000	25.000
Personaleomkostninger i øvrigt	21.925	32.338
	<b>206.925</b>	<b>57.338</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-138.856	-37.247
	<b>-138.856</b>	<b>-37.247</b>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2016	14.464.488	14.464.488
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	-5.668.573	0
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>8.795.915</b>	<b>14.464.488</b>
Opskrivninger 1. januar 2016	1.403.973	1.408.351
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	-1.403.973	0
Årets opskrivning	0	-4.378
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b>0</b>	<b>1.403.973</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-176.633	-58.974
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	117.948	0
Årets afskrivninger	-88.028	-117.659
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-146.713</b>	<b>-176.633</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>8.649.202</b>	<b>15.691.828</b>



## Noter

	31/12 2016	31/12 2015	
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2016	17.951.020	17.951.020	
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	6.803.658	0	
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>24.754.678</b>	<b>17.951.020</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>24.754.678</b>	<b>17.951.020</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Eyde Herning ApS, Herning	33,33 %	45.052.533	5.913.465
Kampmannsgade Herning ApS, Herning	33,33 %	5.403.556	104.924
Regina Herning ApS, Herning	33,33 %	7.780.430	1.785.144
City Huset I/S, Herning	13,88 %	28.665.702	1.905.581
Ejendommen H.C. Ørsteds Vej 42 I/S, Herning	33,33 %	5.563.701	156.651
		<b>92.465.922</b>	<b>9.865.765</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital 1. januar 2016		125.000	125.000
		<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>6. Overført resultat</b>			
Overført resultat 1. januar 2016		2.012.123	1.842.200
Årets overførte overskud eller underskud		281.889	169.923
		<b>2.294.012</b>	<b>2.012.123</b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>			
Udbytte 1. januar 2016		202.400	199.600
Udloddet udbytte		-202.400	-199.600
Udbytte for regnskabsåret		0	202.400
		<b>0</b>	<b>202.400</b>

## Noter

---

### **8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.

### **9. Eventualposter**

#### **Eventualforpligtelser**

Ingen.